dolci impressioni della nuova musica del Pierluigi . Romae . In palatio apostolico apud

s. Petrum die 8. lunii iS6ó Jìiit consistoriuni ad divi Petri, cujus initiiwi fuit gratu-

latio Heheliis oratoribus . Nam summiis Ponlijex dixit
,
quinque Helvetiorum pagos ,

qui catholicam fidem colunt , oratores misisse
,
qui se paratos esse dicerent societatem

inire , atque arma capere prò religione, proque hujus sanctae sedis tutela, et obsequio

adiiersus quoscumque summus Pontifex imperasset . Quo nuntio accepto, magna fuit in

sellata laetitia , maxima vero sunimi Pontijicis . Nationem tam bellicosam , tantaque

arinorum gloria florentem , cujus amicitiam et societatem caeteri principes non levi pre-

tto mercari consueverunt , nunc nullis blanditiis illectam , nullis ante solutis stipen-

diis , nullis pensionibus pactis , sola benemerendi voluntate , et in liane sedem studio ^

suas copias altro polliceri , id vero divinum benejicium ab hominibus judicandum . /Id

haec summus Ponti/ex et pristina illorum in hanc sedem merita
,
fidemque commemo-

ravit , cum lulii secundi , et Leotiis , tum aliorum Pontificum , et nuper Pauli quarti

temporibus , a quibus prateclores , et defensores ecclesiae libertatis appellari memine-

rat
,

qiios illi titulos valde honorificos , magnaeque sibi glorine ducant ; et praesentem

eorum voluntatem sumniis laudibus extulit , cum, eos , et adversus turcas , et adversus

haereticos , denique adversus omnes hujus sanctae sedis hostes fortiter pagnaturos af-

firmavit , et quoties opus fuerit intra decem dierum spatium peditum duodecim millia

ad Pontificem missuros : et quod non leve egregiae eorum voluntatis judicium sit , cum

rege christianissimo societatem iniisse , ea conditione , ut concilium servetur , atque res

dignas christianissimo rege faciat . Firtutem praeterea gentis ad coelum extulit , ut

quae sola fere inaudita atque incredibilia facinora patravit
,
quemadmodum ex hi-

storiis patet , itaque ipsorum amicitiam plurimi faciendam
,
praesertim , cum ibi mi-

nimum praesidii sit , unde plurimum sperare oportebat . Se cantra promisstirum opera

illis , et auxilium suum , in omnibusque eorum necessitatibus
,
praesto futurum

,
quod ,

et ahsque promissione facturus esset , ncque enim Helvetiis periculum praeter quam ab

haereticis imminere , a quibus eos summus Pontifex ex officio defendere cogeretur .

Itaque sì patribus videretw , se societatem cum Helvetiis solemnibus verbis conceptis

contracturum , ac sancii spiritus missa celebrata, publicaque laetitia indicla publica-